[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16, г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям и координаторам региональных и межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми

__18.01.2022___№_____41____
на № _________ от __________
О направлении информации
Уважаемые коллеги!

В рамках реализации Ведомственной целевой программы «Развитие системы выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности» в г. Томске с 27 по 31 января 2022 г. пройдёт XXII Сибирская Молодежная Ассамблея «Профессии будущего» (далее – Ассамблея) – аккредитованное мероприятие регионального банка данных «Молодёжный кадровый ресурс Томской области».

Каждому межмуниципальному центру по работе с одаренными детьми, а также региональным центрам по работе с одарёнными детьми (ОГАОУ Губернаторский Светленский лицей, ОГБОУ «Томский физико-технический лицей») предоставляются квоты для соответствующей группы муниципальных образований (Приложение к Информационному письму) для организации участия обучающихся в Ассамблее. Участие делегаций межмуниципальных и региональных центров по работе с одаренными детьми по квоте осуществляется на бесплатной основе. Приоритет отдается обучающимся и педагогам, участвовавшим в 2021 г. в мероприятиях, направленных на развитие школьного предпринимательства.

Просим Вас организовать работу по формированию делегаций обучающихся Вашей группы муниципальных образований и в срок до 24 января 2022 г. на адрес электронной почты: kovalev@education.tomsk.ru (Ковалев Егор Владимирович, заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «Региональный центр развития образования») направить списки участников от группы муниципальных образований, а также ФИО, должность и контактные данные педагогического работника, сопровождающего детей.

Внимание! Ассамблея впервые пройдёт в дистанционном и онлайн-формате. В связи с этим, просим Вас организовать условия для дистанционного участия в Ассамблее обучающихся: компьютер с доступом в интернет, оснащенный веб-камерой, наушниками и микрофоном; предустановленное программное обеспечением с регистрацией zoom.us, paddle.com, miro.com; желательно программы по работе с графическим дизайном, видео редактор, discord.com, trello.com.
По вопросам технической поддержки обращаться к Соколовой Светлане Олеговне, телефон 89234154355; email: svet.ger524@mail.ru
Сопредседатель программного комитета Ассамблеи – Муха Надежда Владимировна, телефон 89050894926; email: nadia.mukha@gmail.com.

Директор

                                                   Н.П. Лыжина
Ковалев  Егор Владимирович
(3822) 515-666
Приложение к Информационному письму

Таблица по квотам для межмуниципальных центров по работе с одаренными детьми (для формирования делегаций групп муниципальных образований)

	№
	Группа муниципальных образований
	Количество участников

	1.
	Центральная (МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска, МБОУ Академический лицей г. Томска имени Г.А. Псахье, МАОУ гимназия № 6 г. Томска)
	40 (15 человек – МБОУ Академический лицей г. Томска имени Г.А. Псахье, 15 человек – МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска, 10 человек – МАОУ гимназия

№ 6 г. Томска)

	2.
	ЗАТО Северск (МАОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск)
	15

	3.
	Томский район (МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
	15

	4.
	Юго-Западная (МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1»)
	15

	5.
	Правобережная (МБОУ ДО «ЦДОД» Первомайского района)
	15

	6.
	Северная (МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево)
	10

	7.
	Отдаленная северная (МОУ «СОШ № 5» г.о. Стрежевой)
	5

	8.
	Региональные центры по работе с одарёнными детьми (ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей», ОГБОУ «Томский физико-технический лицей»)
	10 (по 5 человек на каждый центр)

	Итого
	125